
Kibena oja (VEE1013402) ülemjooksu vaatlus 

Vaatluse aeg 07.08.25. Vaatleja Marko Vainu   

 

1. Kibena oja lähtelõik on praegu kaardistatud tulema põhja poolt. Vaatluse ajal oli idast ja põhjast tulevate 

veejuhtmete ühinemiskohas oksarisust madal paisutus ja lomp, aga ida poolt voolas sellesse lompi selgelt rohkem 

vett kui põhjast: 

 



 

 



2. Ca 3 m kõrgune betoonist pais, mida pole EELISesse kantud. Paisu ülemises servas on poole m laiune hammas, 

millest vesi üle voolas. Osa vett voolas ka põhja poolt ümber paisu. Paisu taga on paisjärv. Paisu kõrvalt voolas 

vesi seetõttu, et koprad on betoonpaisu hamba ette ehitanud enda paisu ning seetõttu ei pääse kogu järvest tulev 

vesi betoonpaisu sees olevasse hambasse: 

 

 



 

 

  



 

 

  



3. Vesi laskus pooleteise meetri kõrgusest puujuurtest ja kividest astangust alla. All on liivapõhjaline ja 

meetrilaiune järsuveeruline ojasäng: 

 

 



 

4. Oja voolab hämaras, rohttaimestikuta orus. Põhja poolt tulevast kraavist nirises ka vett, aga seda oli idast tuleva 

vooluhulgaga võrreldes palju vähem: 

 



 

 

  



5. Metskõrkjate vahel voolas selges sängis korralikult vett truupi: 

 

Olukord ajaloolistel kaartidel: 

Ajaloolistel kaartidel pole Kibena oja ülemjooksu sisuliselt kujutatud. Vaid 1948. aasta fotoplaanilt võib leida sinna 

kantud vooluveekogude juppe: 

 

  



Järeldused: Praegu Kibena oja lähtelõiguks loetav veejuhe on pigem maaparandusliku tekkega. Kui see ka on 

olnud algupärane ojake, siis on see olnud idast vaatluspunkti 2 tuleva oja suhtes lisaoja, kuna idast tulev haru on 

veerohkem ning ka morfoloogiliselt selgelt looduslikum. Hämardumise tõttu ei olnud võimalik käesoleva vaatluse 

käigus veevoolu algust otsida, kuid ortofotode põhjal ulatub looduslikus sängis vooluveekogu vähemalt kahe 

kobraste paisutatud järvikuni. Eristatav on ka põhjapoolsest järvikust lõunapoolsesse kulgev nõva. Seega sobib 

praeguste teadmiste kohaselt Kibena oja lähteks joonistel ristiga tähistatud koht põhjapoolse järviku väljavoolul. 

Seda, kas oja ruumikuju oleks põhjendatud pikendada sellest järvikust ülesvoolu, oleks vaja täpsustada täiendava 

välivaatlusega: 

 

 


